

Protokół nr 7/19

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 21 maja 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 12.00

Zakończenie posiedzenia 13.00

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Marek Gardygajło oraz Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych było 4 członków komisji, nieobecny radny Sebastian Janiak.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, prowadząca posiedzenie, poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
3. Wydatki bieżące Urzędu Gminy za I kwartał 2019 r. w odniesieniu do analogicznego okresu 2018 roku
Opinia komisji na sesję
4. Analiza realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 r.
Opinia komisji na sesję
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 maja 2019 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr VIII/1/19 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Wójt Gminy Jerzy Makowski zapoznał radnych z projektem uchwały, wyjaśniając m.in., że zgodnie z §7 projektu uchwały po podjęciu tej uchwały traci moc uchwała nr V/52/19.

Radna Monika Nikołajew zapytała, czy Rada może uchylić tę uchwałę, radna dodała, że tak naprawdę na tę chwilę nie wiadomo, jak jest z tą uchwałą,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że tamta uchwała obowiązuje i jest w obiegu, ponieważ nie jest uchylona.

Radna Monika Nikołajew powiedziała, że przecież została źle podjęta i w związku z tym Rada chce ją zaskarżyć do Prokuratury.

Wójt Jerzy Makowski poprosił na posiedzenie komisji sekretarz panią Danutę Żygadło, aby wyjaśniła tę kwestię. Sekretarz Gminy Danuta Żygadło wyjaśniła, że Rada Gminy ma kompetencję, aby podjąć i uchylić uchwałę. Sekretarz powiedziała, że skoro Rada podejmuje decyzje o podjęciu nowej uchwały i uchyleniu tamtej, to nie ma potrzeby żeby występować do innych organów, żeby wyeliminować uchwałę. Ponadto sekretarz powiedziała, że poprzednia uchwała, która została podjęta traci moc w momencie podjęcia tej uchwały

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

W głosowaniu nie wzięła udziału radna Monika Nikołajew.

- projekt uchwały Nr VIII/2/19 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt uchwały, wyjaśniając, że obecnie ustawa nakazuje podjąć w drodze uchwały wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Radna Monika Nikołajew zapytała, co to za dodatek i komu jest wypłacany oraz kto może złożyć wniosek.

Odpowiedzi udzielił Wójt Jerzy Makowski i powiedział, że dodatek jest wypłacany od dawna, ale w naszej gminie nikt nie składał wniosku. Wójt dodał, że kwota dodatku jest niewielka, ponadto o dodatek może wystąpić do GOPS-u każdy, kto spełnia kryteria dochodowe.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- projekty uchwał Nr VIII/3/19 w sprawie skierowania wniosku do Prokuratury.

Z projektem uchwały zapoznał radnych Wójt Gminy Jerzy Makowski.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 3 głosami „przeciw”, zaopiniowała ww. projekt uchwały.

W głosowaniu udziału nie brała radna Monika Nikołajew.

- projekt uchwały Nr VIII/4/19 w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Stargard

Komisja Rewizyjna nie podjęła dyskusji nad powyższym projektem uchwały.

AD 3. Wydatki bieżące Urzędu Gminy Stargard za I kwartał 2019 r. w odniesieniu do analogicznego okresu 2018 roku

Komisja wspólnie przeanalizowała informację dotyczącą Wydatków bieżących Urzędu Gminy Stargard za I kwartał 2019 r. w odniesieniu do analogicznego okresu 2018 roku. Wyjaśnień udzieliła Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska.

Komisja wyrażając swoje stanowisko informację przyjęła.
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD 4. Analiza realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 r.

Komisja wspólnie przeanalizowała informację dotyczącą realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 r. W toku dyskusji członkowie komisji zadawali pytania, na które odpowiedzi udzielała obecna na posiedzeniu komisji Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zabierając głos, zapytała m.in. o pozycję 0690, tj. wpływy z różnych opłat, gdzie plan wynosi 210 000 zł, natomiast wykonanie jest na poziomie 2 900 zł. Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Finansowego pani Jolanta Szymańska, że jest to prawdopodobnie plan pod Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Do Gminy wpływają pieniądze z WFOŚ za pobór wody z jeziora Miedwie. Pani Kierownik wyjaśniła, że w jej opinii wykonanie w I kwartale jest niewielkie z uwagi na to, że zapewne termin płatności ma nastąpić w innym terminie.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odniosła się do wpływów z odsetek nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. Przewodnicząca zauważyła, że zaplanowana jest duża kwota, a wykonanie na poziomie 9 %, pani kierownik Jolanta Szymańska odpowiedziała, że jest dużo spraw u komornika, ale dużo osób nie ma dochodów, w związku z tym nie ma ściągalności, poza tym pani kierownik dodała, że plan jest roczny, a wykonanie za I kwartał. Kontynuując Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda wyjaśniła, że patrzy na tę kwotę pod innym kątem. W opinii przewodniczącej skoro plan jest na 100 000 zł, to ta kwota była brana pod uwagę, a w związku z tym, że nie ma wykonania, to tych pieniędzy nie będzie na wydatkowanie.

Również Radna Monika Nikołajew zapytała, po co plan na 100 000 zł, czy taki jest wymóg lub czy wynika to z jakiś szacunków? Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska odpowiedziała, że nie ma wiedzy na ten temat, ponieważ nie brała udziału w procesie planowania budżetu.

W związku z tym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zaproponowała, aby poprosić panią skarbnik o wyjaśnienie. Następnie Radna Monika Nikołajew zapytała o wpływy z pozostałych odsetek i wyraziła opinię, że jest słaba ściągalność, natomiast Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odniosła się do pozycji dotyczącej dochodów majątkowych, gdzie zaplanowano wpływ w wysokości 476 000 zł.

Radna Monika Nikołajew odnosząc się do kwestii poruszonej przez przewodniczącą, zapytała, dlaczego plan jest na 476 tys. zł, a wykonanie w wysokości 6000 zł.

Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska odpowiedziała, że to są wpływy z tytułu m.in. sprzedaży działek i opłat z tytułu użytkowania wieczystego, ponadto w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na ten temat.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podsumowując powiedziała, że odnośnie tej informacji Komisja ją przyjmuje z zastrzeżeniem tych pozycji, co, do których komisja ma wątpliwości, a mianowicie:

- paragraf 0690 wpływy z różnych opłat, plan 210 000 zł, wykonanie 2 971 zł na poziomie 1,42 %,
- paragraf 0910 wpływy z odsetek nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, plan 100 000 zł, wykonanie 9 684, 54 zł, na poziomie 9,68 %,
- paragraf 0920 wpływy z pozostałych odsetek, plan 21 500 zł, wykonanie 1 466,55 zł, na poziomie 6,82 %,
- paragraf 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, plan 77 000 zł, wykonanie 12 930,52 zł, na poziomie 16,79 zł,

- paragraf 0770 wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, plan 476 926 zł, wykonanie 6 000 zł, na poziomie 1,26 %.

Komisja jednogłośnie zdecydowała, że zwraca się z prośbą, aby pani skarbnik przed sesją odniosła się do uwag komisji i wówczas komisja wyrazi opinię odnośnie tej informacji.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD 5. Sprawy różne

Radny Sławomir Zabłocki zabierając głos powiedział o zapchanych studzienkach burzowych w Barzkowicach. Radny zapytał, czy ktoś mógłby dokonać ich przeglądu, ponieważ po ostatnim ulewnym deszczu woda płynęła ulicą, a studzienki nie odbierały wody.

Radna Monika Nikołajew zapytała, jak wygląda sytuacja z dokończeniem świetlicy w Tychowie.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Jerzy Makowski i powiedział, że kosztorys zminimalizowania kosztów jest w opracowaniu. Wójt dodał, że jak będzie już gotowy kosztorys to przekaze informacje Radzie. Ponadto wójt wyjaśnił, że należy ogłosić przetarg na cały etap dokończenia świetlicy w Tychowie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, czy wiadomo już coś na temat kontenerów w Grzędzicach, to znaczy, na jakim etapie jest inwestycja.

Zastępca Wójta Marek Gardygajło udzielając odpowiedzi, powiedział, że jest ogłoszony przetarg na moduły, które będą gotowe z minimalnym opóźnieniem wynoszącym około miesiąca ze względu na procedury, które były niezbędne przy tej inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zwracając się do zastępcy wójta, zapytała, czy koszt inwestycji związanej z kontenerami w Grzędzicach zostaje taki sam, jak był planowany. Ponadto przewodnicząca zapytała, czy inwestycja budowy SP Sowno idzie zgodnie z planem?

Zastępca Wójta Marek Gardygajło odpowiedział odnośnie kosztu zakupu kontenerów do Grzędzic, że koszt zostaje na zaplanowanym poziomie. Natomiast odnośnie budowy SP Sowno zastępca odpowiedział, że wszystko idzie zgodnie z planem.

Radny Remigiusz Zakrzewski zabierając głos, poinformował o kontroli delegata z ZZPN-u, który był na ostatnim meczu w Tychowie i zwrócił uwagę na nieprawidłowości związane m.in. ze złymi warunkami lokalowymi szatni i bramkami, które nie spełniają wymogów.

AD 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Aleksandra Przybyszewska